
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 630 del 12/06/2018 BOLOGNA

Proposta: DLV/2018/641 del 12/06/2018

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 16463/2016 DEL SERVIZIO LAVORO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

 n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n. 475/2014.
Approvazione delle prime procedure di attuazione”, e in particolare gli Allegati 3) e
4);

 n. 1676 del 20/10/2014 “Disposizioni per l'attuazione di parte delle misure di cui al
piano di attuazione regionale della Garanzia per i giovani approvato con propria
deliberazione n. 475/2014 e del servizio di SRFC in esito ai tirocini attivati ai sensi
della  legge  regionale  n.  17/2005  e  s.m.”,  così  come  modificata  dalla  propria
deliberazione n.  1964 del  22/12/2014 “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche alla propria
D.G.R. 1676/2014”;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Lavoro n. 16463 del
21/10/2016  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio
regionale formalizzazione e certificazione (SRFC) - Terzo provvedimento“;

Verificato che, per quanto riguarda un tirocinio presente nell’elenco allegato parte
integrante  e  sostanziale  del  succitato  provvedimento,  il  dato  relativo  al  cognome  del
tirocinante  inserito  nel  Sistema Informativo  Lavoro  Emilia-Romagna (SIL-ER),  da  cui  i
sistemi informativi regionali recepiscono i dati anagrafici, è risultato errato;

Preso  atto  che  nel  SIL-ER  è  stato  rettificato  il  dato  relativo  al  cognome  del
tirocinante;

Ritenuto pertanto necessario modificare l’allegato parte integrante e sostanziale
della succitata determinazione, apportando le necessarie correzioni e dando atto che, a
seguito  di  tale  modifica,  la  riga  corretta  corrispondente  al  tirocinio  modificato  risulterà
essere  come  riportato  nell'allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Visti:

 il  D.Lgs.  30  giugno  2003,  n.  196  "Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati
personali" e ss.mm. ;

 la  Legge  06/11/2012  n.  190  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e
ritenuto opportuno, nelle more dell'approvazione da parte di questa Agenzia, ente
di nuova istituzione, del proprio Piano triennale di prevenzione della corruzione,
fare riferimento al corrispondente Piano della Regione Emilia Romagna 2017-2019
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  89  del  30  gennaio  2017
avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2017 – 2018";

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



amministrazioni.”  nonché  le  deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  486  del
10/04/17 avente ad oggetto “Direttiva di  indirizzi  interpretativi  per l'applicazione
degli obblighi di pubblicazione previsti  dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019”; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 486 del 10/04/17 avente ad oggetto
“Direttiva di indirizzi interpretativi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.lgs. N. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale di prevenzione
della corruzione 2017-2019”;

  la determinazione del Direttore dell'Agenzia Regionale per il Lavoro n. 100 del
31/01/2018 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione - 2018/2020 e nomina del Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza dell'Agenzia Regionale per il Lavoro”;

Viste:
 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e

disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed
in particolare:

 l’art.  52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei
servizi per il lavoro”,

 l’art.  53  “Disposizioni  di  prima applicazione concernenti  l’istituzione
dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

 la L.R. 1 agosto 2005, n. 17 "Norme per la promozione dell'occupazione, della
sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in particolare l'art. 32 bis inserito dalla
L.R.  13/2015  sopra  richiamata,  con  il  quale  al  c.  2,  lett.  v)  si  definisce  che
l’Agenzia  regionale  per  il  lavoro  provvede  a  autorizzare  i  tirocini  oggetto  di
finanziamenti non a carico del soggetto ospitante;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 N. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell’Agenzia regionale
per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015”;

 n. 79 del 29/01/2016 “Nomina del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”;

Richiamate inoltre le Determina del Direttore dell’Agenzia per il lavoro:

 n. 79 del 26/10/2016 che adotta il  Regolamento di  organizzazione dell'Agenzia
stessa,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con  deliberazione  n.  1927  del
21/11/2016, ed in particolare l'art 10;

 n. 72 del 24 gennaio 2017 “Declaratoria della posizione dirigenziale del Servizio
Integrativo Politiche del lavoro. Modifiche ed integrazioni”;

   n. 599 dell’8 giugno 2017 “Conferimento alla D.ssa Fabrizia Monti dell’incarico di
dirigente del Servizio integrativo Politiche del lavoro dell’Agenzia regionale per il
lavoro dell’Emilia -Romagna”;

 n. 170 del 20/02/2018 “Delega di funzioni al responsabile del servizio integrativo
Politiche del lavoro in attuazione dell'art. 7 c. 4 dello statuto e dell'art. 10 c. 3 del
regolamento di organizzazione”;

Dato atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto
d'interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della legge 241/90;

pagina 3 di 5



Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di rettificare l’allegato parte integrante e sostanziale della determinazione n. 16463
del 21/10/2016, apportando le necessarie correzioni e dando atto che, a seguito di
tale modifica, la riga corretta corrispondente al tirocinio modificato, risulterà essere
come  riportato  nell'allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  della  determinazione  n.  16463  del
21/10/2016;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nel  sito
http://formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it/tirocini;

4. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazione, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed
amministrative richiamate in premessa.

FABRIZIA MONTI

pagina 4 di 5



Provvedimento Cod.
comunicazione

Tirocinante
Cognome e Nome

Tirocinante
Cognome e Nome

Soggetto Promotore C.F. Promotore Soggetto Certificatore C.F. Certificatore

Errato Corretto

DD 16463/2016        
3° Provvedimento 0603615200078649 MIANI GIUSEPPE CALOGERO MIANO GIUSEPPE CALOGERO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA
E REGGIO EMILIA 00427620364

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MODENA
E REGGIO EMILIA 00427620364

TIROCINI AMMESSI A L.R. 17/2005 – Rettifica ANAGRAFICA TIROCINANTE

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5


